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Monografia zawiera zróż-
nicowaną tematycznie
paletę tekstów wpisują-

cych się w kanon ważnych studiów
etnohistorycznych, stanowiących
istotne źródło dla innych badaczy
oraz walor poznawczy dla osób
zainteresowanych wzbogaceniem
wiedzy o powojennych dziejach
Ziemi Opolskiej wraz z ożywczą
wymianą kulturowych wartości
jej mieszkańców, czyli ludności
autochtonicznej i przybyszy z Kresów Wschodnich.

Żyjemy w czasach umacniania się Unii Europejskiej i propagowa-
nia przez jej struktury narodowego dziedzictwa cywilizacyjnego, wiedzy
0 społecznościach lokalnych oraz ich tradycjach kulturowych. Ten wątek
należy przede wszystkim do zadań władz samorządowych i oświatowych,
muzeów, instytucji nauki i kultury, stowarzyszeń regionalnych, wydawców
1 sponsorów w określonych krajach. Należy mieć świadomość, że na tej
bogatej faktografii zrodzonej z inspiracji i w efekcie pracy tych instytucji
oraz konkretnych osób opiera się siła spójności związków interetnicznych
i kulturowych w tzw. małych ojczyznach.

W ten nurt wpisuje się omawiane wieloautorskie studium, jakich do
tej pory niewiele pojawiło się w naszej literaturze. Tym większe więc uzna-
nie należy się inspiratorom i twórcom dzieła oraz instytucjom wspierają-
cym urealnienie ich pomysłu.

Należy sądzić, że książka zostanie przyjęta z przychylnością przez
szeroki krąg czytelniczy, w którym nie zabraknie też nauczycieli szkół po-
wszechnych, średnich i wyższych. Do realizacji wspomnianych już unij-
nych programów kształtowania wiedzy o regionie książka ta nadaje się
wyśmienicie i stanowić będzie istotny przyczynek do dyskusji nad kulturą
i świadomością etniczną w globalizujacym się świecie. Jej wartość mery-
toryczna, oryginalność i wielość unikatowych wątków zadecyduje, że nie
pozostanie ona bez czytelniczego odbioru i szerokiego rezonansu, trafiając
nie tylko do naukowego obiegu, wywołując spory i dyskusje w gronie an-
tropologów kultury, etnologów, historyków i innych badaczy zajmujących
się problematyką kultury i tożsamości społeczności lokalnych.

Pojawienie się tego studium jest nowym wyzwaniem dla badaczy, po-
nieważ rozpatrywana w nim problematyka jest znacznie szersza niż stan-
dardowa historiografia.

Mam też nadzieję, że lektura tego wielotematycznego dzieła zro-
dzi wiele nowych pomysłów badawczych i edytorskich, które moim
zdaniem powinny być przedmiotem naukowej dyskusji i merytorycz-
nych refleksji. A to wystarczy, by wysiłek pomysłodawców, autorów
i redaktorów ocenić jako zasługujący na uznanie i pozytywną ocenę.

Wojewódzka Bibiiotel-a


